
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

Edital N.º 053/24-CPV, publicado em 30 de julho de 2024                                                                

Edital N.º 053/24-CPV                                                             Boa Vista-RR, 30 de julho de 2024. 

 

 

              O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 045/24-CPV resolve: 

 

Art. 1º Tornar público o resultado dos recursos à homologação preliminar das isenções do 

Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI 2025, abaixo. 

 

QUADRO I - RESULTADO DOS RECURSOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Divulgar a Homologação Oficial dos candidatos contemplados com isenção da taxa 

de inscrição do PSEI 2025, conforme Quadros I e II do Anexo I; 

Art. 3º Informar que o candidato solicitante e não contemplado com a isenção poderá 

efetuar o pagamento da taxa de inscrição até a data de vencimento do boleto. 

 

 
Antonio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV/UFRR 

ORD CANDIDATO(A) RESULTADO 

1 ALESSANDRA ELLEN DE SOUZA COSTA  INDEFERIDO 

2 
ANDERSON ALESSANDRO DE SOUZA 

OLIVEIRA  
DEFERIDO 

3 CIRANIR WAI WAI DEFERIDO 

4 COZETE ALEXANDRE NAKAMURA INDEFERIDO 

5 DAIANE GARCIA UCHÔA  INDEFERIDO  

6 DEINESSY GEISIBELE ANDRÉ VIRIATO INDEFERIDO 

7 DENER PEREIRA DE LIRA  INDEFERIDO 

8 
ÉRICA FRANCILENE HENRIQUE DE 

SOUZA MIQUILES  
INDEFERIDO 

9 
FRANCIELLY EVELYN HENRIQUE DOS 

SANTOS  
INDEFERIDO 

10 JORDÂNIA PETRONILIO LIMA DEFERIDO 

11 KÉSSIA RAYANNE AMBRÓSIO INDEFERIDO 

12 PATRICIA VIRIATO DA SILVA DEFERIDO 

13 SABRINA TEIXEIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

Edital N.º 053/24-CPV, publicado em 30 de julho de 2024                                                                

ANEXO I – RESULTADO FINAL DAS ISENÇÕES – PSEI 2025 

 

 

Quadro I – Critério pela Lei nº 12.799/2013 

 

ORD. INSC. NOME RESULTADO 

1 342369 CLEITON SILVA GOMES ISENTO 

2 342357 DAVÍ AMORIM SIQUEIRA ISENTO 

3 341838 DIEGO AMORIM SIQUEIRA ISENTO 

4 
342360 

MARIA FERNANDA RODRIGUEZ 

GOMEZ 
ISENTO 

5 342220 NAARA LEILIANE EVARISTO FIDELIS ISENTO 

6 341969 VINICIUS UCHÔA DE OLIVEIRA ISENTO 

 

 

Quadro II – Critério pelo Cadúnico 

 

 

ORD. INSC. NOME RESULTADO 

1 341919 ABRAÃO FARIAS DE SOUZA ISENTO 

2 341901 AGNIS RACQUEL RODRIGUES AFONSO ISENTO 

3 342163 ALCINELE SOUZA DA SILVA ISENTO 

4 342269 ALESSANDRA DA SILVA E SILVA ISENTO 

5 341992 ALEXEIEVENA SILVA PEIXOTO ISENTO 

6 341858 ALEXSSANDRO ALEXANDRE SILVA ISENTO 

7 341961 ANA FRANCISCA JAMES DA COSTA ISENTO 

8 341990 ANA ROSE AUGUSTO DA SILVA ISENTO 

9 342010 
ANDERSON ALESSANDRO DE SOUZA 

OLIVEIRA 

ISENTO 

10 342035 ANDRESSA EDUARDA DA SILVA SILVA ISENTO 

11 342199 
ANDRESSA MARESSA DA SILVA E 

SILVA 

ISENTO 

12 342213 BETO DOUGLAS BERNALDO ALMEIDA ISENTO 

13 342026 BIANCA JANUÁRIO DE OLIVEIRA ISENTO 

14 342132 BRUNA EDUARDO SOARES ISENTO 

15 342160 CAMILA BATISTA AMARO ISENTO 

16 342251 CARINA CAMPOS DE SOUZA ISENTO 

17 341930 CASSIA KISS SILVA LOURENÇO ISENTO 

18 342144 CINTHIA OLIVEIRA MESSIAS ISENTO 

19 342339 CIRANIR WAI WAI ISENTO 

20 342031 CRISTIANE REGINA BAMBERG ISENTO 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/admin/inscricao/342010
https://cpv.ufrr.br/seletivo/admin/inscricao/342339


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

Edital N.º 053/24-CPV, publicado em 30 de julho de 2024                                                                

CORRÊA 

21 342253 DAIANE DA SILVA NASCIMENTO ISENTO 

22 341917 DANIELA DE MELO SILVA ISENTO 

23 342208 DANIELLE MARIA DANIEL ISENTO 

24 342169 DANILO FERNANDES DA SILVA SOUZA ISENTO 

25 342263 DAVI PAULO PERES PEREIRA ISENTO 

26 342129 DÉBORA LORRANE DE LIMA PINHO ISENTO 

27 342145 
DEBORA LUANY BERNARDO DE 

SOUZA 

ISENTO 

28 342109 DENISE OLIVEIRA DA SILVA ISENTO 

29 342029 
DEYSE ALEXSSANDRA SOBRAL 

BARROS 

ISENTO 

30 342127 DIOGO ANTONIO PONCIANO JUNIOR ISENTO 

31 342060 DUCIA CAETANO OLIMPIO ISENTO 

32 342008 EDINEIDE OLIVEIRA MATOS ISENTO 

33 341983 ELANE PEREIRA CARNEIRO ISENTO 

34 342011 ELISON LOURENÇO DE SOUZA ISENTO 

35 342368 ELISON RAFAEL DA SILVA REIS ISENTO 

36 342266 ELIZABETH DA SILVA COONCEICAO ISENTO 

37 341963 
ELIZEU SALOMAO DOS SANTOS 

MEDEIROS 

ISENTO 

38 342342 ESTEFANY MAGALHÃES PARENTE ISENTO 

39 341921 FABIANA PEREIRA DOS SANTOS ISENTO 

40 342299 FELIPE MORAIS DA SILVA ISENTO 

41 342301 FELIPE SANTOS AMORIM ISENTO 

42 342033 FLAVIA SHAYANE DA SILVA DE SOUZA ISENTO 

43 342258 FRANCINÉIA DE ARAÚJO DUARTE ISENTO 

44 342156 FRANCINEIDE DA SILVA OLIVEIRA ISENTO 

45 342126 GABRIEL DE SOUZA WAI WAI ISENTO 

46 342289 GENEIDE SOUZA DOS SANTOS ISENTO 

47 342261 GISELE DA SILVA ALMEIDA ISENTO 

48 342204 GISELY BENTO LIMA ISENTO 

49 342300 GLEICIANE NICASIO RODRIGUES ISENTO 

50 342063 HELOISI HELENA GOMES COSTA ISENTO 

51 342205 
HENRIQUE EMANUEL CARNEIRO DE 

OLIVEIRA 

ISENTO 

52 342247 IANA PEREIRA COSTA ISENTO 

53 342277 
IGOR DEMETRIO MAGALHÃES DA 

SILVA 

ISENTO 

54 342097 IMILY LAÍNE VIRIATO RUFINO ISENTO 

55 341844 ISABELLY MATOS FERREIRA ISENTO 

56 342327 ISAQUE GUILHERME SILVA DOS ISENTO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

Edital N.º 053/24-CPV, publicado em 30 de julho de 2024                                                                

SANTOS 

57 342179 JACIARA MATIAS DA SILVA ISENTO 

58 342130 JAFAELY ROBERTO ANICETO ISENTO 

59 341877 JAIARA SILVA MORAES ISENTO 

60 342358 JAIME SANTOS DA COSTA FILHO ISENTO 

61 342041 JAMILY VIRIATO DA SILVA ISENTO 

62 342168 JANAINA MARTINS VIRIATO ISENTO 

63 342102 JANAINA MATOS LIMA ISENTO 

64 342095 JECIR DE SOUZA MIGUEL ISENTO 

65 341967 JENICE KÁTIA BERNARDO ISENTO 

66 342246 JERUSA RAMOS DA SILVA ISENTO 

67 341964 JÉSSICA MATIAS DA SILVA ISENTO 

68 342304 JHERLANE RIBEIRO DA SILVA ISENTO 

69 341927 JOÃO CARLOS RAPOSO BATISTA ISENTO 

70 342272 JOEL NUNES FERREIRA MATEUS ISENTO 

71 342302 JOELIA RIBEIRO DA SILVA ISENTO 

72 342267 JORDÂNIA PETRONILIO LIMA ISENTO 

73 342206 JOSENI LUIZ PEREIRA DE ARAÚJO ISENTO 

74 342312 JULIANA AGOSTINHO PEREIRA ISENTO 

75 342193 JULIANE RAPOSO MIRANDA ISENTO 

76 342066 KAROLINA MARTINS DA SILVA ISENTO 

77 342049 KAUÃ DA SILVA SANTIAGO ISENTO 

78 342349 KEILIANE MARCOLINO PASSOS ISENTO 

79 342135 KEITY LIDIANA SOUSA DA SILVA ISENTO 

80 342167 KELLY VITÓRIA DA SILVA LOPES ISENTO 

81 341837 
KEMELLI FERNANDA DE LIMA DOS 

SANTOS 

ISENTO 

82 342070 KETHLEN JAIME DA SILVA RIBEIRO ISENTO 

83 341977 KEYTI MARTINS DA SILVA ISENTO 

84 341912 KLEMENSON MARCOLINO ISENTO 

85 342043 LAINA FIDELES ALBUQUERQUE ISENTO 

86 342192 LAIRA MIKAELE ARAÚJO CORDEIRO ISENTO 

87 341953 LIZ NAYREN JAMES ISENTO 

88 341864 LUANA SILVA BARBOSA ISENTO 

89 341863 LUARA SOUZA DO NASCIMENTO ISENTO 

90 342351 LUCICLEIDE PEREIRA TAVARES ISENTO 

91 342216 LUIS ANDERSON ARAÚJO SILVA ISENTO 

92 341897 
LUIZ FERNANDO DA SILVA 

MANDULÃO 

ISENTO 

93 341989 MADALENI DE SOUZA MIGUEL ISENTO 

94 342050 MAIRA DA SILVA SALDANHA ISENTO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

Edital N.º 053/24-CPV, publicado em 30 de julho de 2024                                                                

95 341929 MAIRLA GREGORIO ARAUJO ISENTO 

96 341888 MARCELO EDUARDO DA SILVA ISENTO 

97 342003 MÁRCIA AMBRÓSIO SOUZA DA COSTA ISENTO 

98 341830 MARCIELE LAURIANO DE SOUZA ISENTO 

99 342198 MARIA BRENDA SILVA BRÁS ISENTO 

100 342367 MAYANE SANTIAGO DE MENEZES ISENTO 

101 341959 
MAYARA ANDREYA SILVA 

CONSTANTINO 

ISENTO 

102 342061 MAYARA DE MATOS MARCULINO ISENTO 

103 341993 MILLENA VIDAL DOS SANTOS ISENTO 

104 342187 MOACY WILLYAN PERES FERREIRA ISENTO 

105 341907 
NATHÁLIA CRISTINA DE OLIVEIRA 

SILVA 

ISENTO 

106 341947 NAYANE JAMES DA COSTA ISENTO 

107 342040 ODIMARA FERRAZ MATOS ISENTO 

108 342099 ODINEIA LOURENCO DE OLIVEIRA ISENTO 

109 341952 OLIVIA MARTIN GABRIEL ISENTO 

110 342155 PATRICIA LIMA GREGORIO ISENTO 

111 342110 PATRICIA PEIXOTO GOMES ISENTO 

112 341905 PATRICIA VIRIATO DA SILVA ISENTO 

113 342030 POLLYNNE ALTACY ROCHA DA SILVA ISENTO 

114 341943 RAILANE FABRIZIA PEREIRA DA SILVA ISENTO 

115 341957 RAMILDO DA SILVA LIMA ISENTO 

116 342242 RAYLANDESON SANTANA VIEIRA ISENTO 

117 342165 REJANE MOREIRA DE SOUZA ISENTO 

118 341852 RITALO ALMEIDA ISENTO 

119 342354 ROBERVANIA PEREIRA DE FREITAS ISENTO 

120 342370 ROMÊNIA ADÃO DA SILVA ISENTO 

121 341958 ROSANA LOURENÇO DE LIMA ISENTO 

122 341854 ROSANGELA DA SILVA NAPOLEAO ISENTO 

123 342096 ROSIANE SANTANA CARNEIRO ISENTO 

124 341970 RUBENS FELIPE MACHADO DA SILVA ISENTO 

125 342087 RUTHIELY PEREIRA LESSA ISENTO 

126 342092 SABRINA TEIXEIRA DOS SANTOS ISENTO 

127 342147 SALARSTIEL PEREIRA COSTA ISENTO 

128 342290 SAMANTHA ALMEIDA DE SOUZA ISENTO 

129 342345 SAMILA DA SILVA NAPOLEÃO ISENTO 

130 341987 SAMILLY SILVA SOUZA ISENTO 

131 342291 SEBASTIANA ALMEIDA DE SOUZA ISENTO 

132 342006 
SHAYANE NAKAIA NASCIMENTO DA 

SILVA 

ISENTO 

133 342276 SOPHIE DEMETRIO MAGALHÃES DA ISENTO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

Edital N.º 053/24-CPV, publicado em 30 de julho de 2024                                                                

SILVA 

134 342287 SUSANA SOUZA LIMA ISENTO 

135 341890 TAISA ANDRÉ DA SILVA ISENTO 

136 341954 TALIA SANTOS MATOS ISENTO 

137 342222 TATIANE DA SILVA PERES ISENTO 

138 341914 THAILYNE MACHADO SILVA ISENTO 

139 342343 THALIA SOARES DA SILVA ISENTO 

140 342042 THAYS COSTA TAVARES ISENTO 

141 341998 VICTOR SILVA E SILVA ISENTO 

142 342054 WELDER LEOCADIO DA SILVA ISENTO 

143 341984 WILLIAM DOS SANTOS ALMEIDA ISENTO 

144 342229 WILMA DA SILVA LAURENTINO ISENTO 

145 342274 
YIVENNYS EMILIANS RENGIFO 

ROMERO 

ISENTO 

146 342201 ZANANDREIA LIMA PAULINO ISENTO 

147 342307 ZAQUEL LAURENTINO DE OLIVEIRA ISENTO 

 

 


